Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº128/2021/POA/IFSULDEMINAS
23 de junho de 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRESUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.065 de 19 de Julho de 2019, publicada no DOU em 23 de Julho de 2019, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) bolsistas do PROEAD, relacionados (as) abaixo, para atuarem como
mentores dos tutores recém-contratados, a saber:

- Mentora: Caroline Araújo Ramos Vilela

- Mentorados: João BaGsta Neves; Fábio BaGsta da Silva; Fernando Cesar Lemos da Silva e Maiara
Alessandra Calixto Ferreira.

- Mentor: Francis Leandro Silvério Lago

- Mentorados: Wesley de Almeida Mendes; Barbara Oliveira de Morais; Egislayne do Nascimento
Pereiro Oliveira e Alexsander Carlos Vieira.

- Mentor: Henrique Fernandes Pereira

- Mentorados: Agnaldo Francisco Honorio; Riberlan Ataíde Calheiros; Waldeci Cesar de Souza e
Denise Maria de Carvalho.

- Mentora: Roselaine Ferreira Rodrigues Pereira

- Mentorados: Lillian Denise Barreto Rodrigues; Denis Mateus de Paiva; Gilvan de Moura Ferreira
Junior e Fabiano Zeferino de Almeida.

Art. 2° São atribuições dos Mentores:

I - orientar os mentorados acerca dos procedimentos de tutoria adotados no Campus Pouso Alegre;

II - acompanhar o trabalho realizado pelos mentorados;

III - fornecer feedbacks;

IV - compartilhar as experiências exitosas;

V - identificar necessidades de capacitação;

VI - comunicar o desempenho à Coordenadoria de Educação a Distância do Campus Pouso Alegre.

	Documento assinado eletronicamente por: